
کاهش ۱۲۰۰ میلیون مترمکعبی گازسوزی
 در ۱۴۰۳

یک مقام مسئول گفت: با اجرای پروژه کاهش انتشار گاز مشعل تا پایان مرداد 
امسال،۱۲ پالایشگاه این مجموعه سالانه حدود هزار و ۲۰۰ میلیون مترمکعب 

نسبت به سال ۱۴۰۱ کاهش انتشار گاز مشعل خواهیم داشت.
احمد باهوش مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی دراین‌باره توضیح داد: پروژه 
کاهش انتشار گاز مشعل در ۱۲ پالایشگاه پارس جنوبی در پایان سال ۱۴۰۲ 
پیشرفت خوبی داشته است و انتظار داریم با تکمیل این پروژه تا پایان مرداد 
۱۴۰۳، حجم انتشار گاز مشعل از روزانه ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار مترمکعب به ۵ 
میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب برسد. این مقدار هم‌اکنون به روزانه ۷ میلیون 
و ۴۰۰ هزار مترمکعب رسیده است. وی تصریح کرد: با دستور رئیس‌جمهوری 
و وزیر نفت، طبق مصوبه‌هایی که به مجتمع گاز پارس جنوبی ابلاغ شد، در 
سه مرحله خرید، اجرا و مزایده گازهای مشعل ورود کرده‌ایم و امید داریم این 
پروژه در سایه تلاش و کار جهادی امسال در پالایشگاه‌های پارس جنوبی به 
سرانجام مطلوبی برسد. مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی افزود: خوشبختانه 
با هدف اجرای پروژه در حوزه خرید، اجرا و مزایده فروش گازهای مشعل هم 
اقدام‌های مؤثری انجام شده است که مطابق گزارش، مزایده‌گران در ۶ گروه 
در مرحله طراحی و تجهیز کارگاه هستند. پیش‌بینی می‌شود این پروژه‌ها تا 
شهریور ۱۴۰۴ به مرحله بهره‌برداری برسند. اکنون حوزه خرید و اجرا همگام 
با هم پیشرفت‌های خوبی داشته‌اند و برخی مشکلات با تعریف برنامه اصلاحی 
تا اردیبهشت ۱۴۰۳ برطرف می‌شود.به گزارش خبرگزاری مهر، باهوش گفت: 
با پایان‌یافتن پروژه‌های فروش گازهای باقیمانده مشعل، سالانه بیش از هزار 
میلیون مترمکعب دیگر کاهش خواهیم داشت.وی بیان کرد: گزارش پیشرفت 
پروژه‌ها به دلیل اهمیت موضوع در نشست‌های هفتگی با مشارکت مدیرعامل 
مجتمع و مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز رصد و پایش شده و 
برای چالش‌ها و گلوگاه‌ها راهکار ارائه می‌شود، به‌گونه‌ای که اهداف ۹ پالایشگاه 
در برنامه‌های یک‌ساله محقق شده و چالش‌ها در سال ۱۴۰۲ برطرف شده‌اند.

تولید ۹۴درصد برق از طریق نیروگاه‌های حرارتی 
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی در نخستین رویداد به‌کارگیری 
هوش مصنوعی گفت: نیروگاه‌های حرارتی نقش پررنگی در تولید برق دارند و 

۹۴ درصد برق تولیدی ما از طریق نیروگاه‌های حرارتی است.
عبدالرسول پیشاهنگ، مدیرعامل شرکت مادر تخصصی برق در نخستین 
رویداد به‌کارگیری هوش مصنوعی در بخش تولید صنعت برق، گفت: نقش 
نیروگاه‌های حرارتی در تمام کشورها نقش پر رنگی دارد و در کشور ما ۹۴ 
درصد برق تولیدی از طریق نیروگاه‌های حرارتی اتفاق می‌افتد. وی ادامه داد: 
دو مسأله حائز اهمیت یکی ضریب بهره‌برداری نیروگاه‌های حرارتی و دیگری 
امنیت شبکه از لحاظ پایداری است.به گفته پیشاهنگ، نیروگاه‌های فسیلی 
علاوه بر تأمین برق بر پایداری شبکه نقش بسیار مهمی‌دارند.وی ادامه داد: 
در زمان‌هایی که شبکه ما پایدار است، جرم سنگی که در حال گردش است 
در پایداری شبکه نقش بسیار حساسی و حیاتی دارد به همین دلیل ضروری 
است در شبکه‌های معمولی و شبکه‌های بزرگ، نقش نیروگاه‌های فسیلی مورد 
توجه قرار بگیرد. به گزارش خبرنگار مهر، پیشاهنگ خاطرنشان کرد: زمانی که 
می‌گوئیم ۹۴ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی کشور است چیزی بیش از ۷۰ 
هزار مگاوات مربوط به نیروگاه‌های حرارتی است.وی ادامه داد: سالانه ۱۰۰ 
هزار مگاوات که امسال ۱۰۸ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی را تعمیر سرویس 
و نگهداری شده است که سرویس و نگهداری سنتی است.وی با اشاره به حجم 
سرویس و نگهداری سالانه در نیروگاه‌ها، اظهار کرد: این وضعیت وجود دارد 
که وقتی سیستمی‌برای سرویس باز می‌شود، قطعات سالم هم تعویض می‌شود، 
در حالی که نیاز به روش‌های نگهداری پیش‌بینی کننده داریم و شرکتی مانند 
بوئینگ توانسته است با استفاده از این روش‌ها تا ۴۰ درصد صرفه جویی هزینه 
نگهداری را داشته باشد.پیشاهنگ با بیان اینکه تا ۶۰ درصد صرفه‌جویی از 
طریق به کارگیری روش‌های نگهداری پیش بینی کننده گزارش شده است، 
یادآور شد: با استفاده از این روش‌ها می‌توانیم متوجه شویم که کدام واحد نیاز 

به سرویس دارد و با این راهکار حجم کار و تعمیرات کاهش می‌یابد.

اعلام نرخ هر کیلووات ساعت
 برق مصرفی استخراج رمزارز 

مدیرعامل شرکت توانیر از ابلاغ نرخ ریالی بهای هر کیلووات ساعت برق مصرفی 
برای استخراج رمز دارایی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مصطفی رجبی مشهدی از ابلاغ نرخ ریالی بهای 
هر کیلووات ساعت برق مصرفی برای استخراج رمز دارایی خبر داد و گفت: به 
منظور اجرای مصوبه هیات وزیران با موضوع »اصلاح آیین‌نامه استخراج رمز 
دارایی‌ها« بر مبنای متوسط ریالی برق صادراتی و بر اساس میانگین نرخ تسعیر 
ارز، این نرخ برای بازه زمانی سه ماهه ٢٨ اردیبهشت تا ٢٨ مرداد سال جاری، 
٢٨ هزار و ٣٢٠ ریال به ازای هر کیلووات ساعت اعلام می‌شود. سخنگوی 
صنعت برق در عین حال تاکید کرد: خرید برق از شبکه برای استخراج رمز 

دارایی در اوقات محدودیت دار ممنوع است.

افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی گوگرد 
در پارس جنوبی 

مدیر پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی اعلام کرد که ساخت سیلو 
به‌منظور افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی گوگرد جامد با ظرفیت روزانه ۱۰۰۰ تن، 

در این پالایشگاه تکمیل شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، کامبیز صفتی مدیر پالایشگاه پنجم مجتمع گاز 
پارس جنوبی گفت: ساخت سیلو به‌منظور افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی گوگرد 
جامد با ظرفیت روزانه ۱۰۰۰ تن، در این پالایشگاه تکمیل شد. سیلوی 
ذخیره‌سازی گوگرد جامد با ظرفیت روزانه ۱۰۰۰ تن، در پالایشگاه پنجم 
پارس جنوبی با تکیه بر توان داخل و استفاده از قطعات و تجهیزات ایرانی، 
با موفقیت راه‌اندازی شد. وی ادامه داد: سیلوی ذخیره گوگرد A که بیش از 
دو سال بود از سرویس خارج شده و قابل بهره‌برداری نبود، پس از تعمیرات 
و بهینه‌سازی طراحی، با درنظرگرفتن مشکلات موجود، از سوی تیم تعمیرات 
پالایشگاه عملیاتی شد که ظرفیت ذخیره گوگرد جامد را ۱۰۰۰ تن در روز 

افزایش داد. 

اخبار انرژی 

افزایش ۷ درصدی تولید فولاد ایران 
تولید فولاد خام ایران در ۴ ماهه ۲۰۲۴ میلادی، با وجود 

کاهش مجموع تولید جهانی، ۷.۲ درصد افزایش یافت.
انجمن جهانی فولاد در گزارش اخیر خود، اعلام کرد: 
ایران از ابتدای ژانویه تا آوریل ۲۰۲۴، حدود ۱۰ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کرد که همچنان به 
عنوان ۱۰ کشور برتر )در میان ۷۱ تولیدکننده فولاد 
جهانی( است.کشورهای تولیدکننده فولاد جهان در ۴ 
ماهه نخست ۲۰۲۴ میلادی، ۶۲۵ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن فولاد خام تولید کردند که در مقایسه با تولید مدت 
مشابه سال گذشته میلادی، ۹ دهم درصد کاهش نشان 
می‌دهد. ۱۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد خام در ۴ ماهه 
نخست ۲۰۲۴ به ترتیب شامل چین )۳۴۳.۷ میلیون تن، 
کاهش ۳ درصدی(، هند )۴۹.۵ میلیون تن، افزایش ۸.۵ 
درصدی(، ژاپن )۲۸.۵ میلیون تن، کاهش ۱.۲ درصدی(، 
آمریکا )۲۶.۵ میلیون تن، کاهش ۲.۲ درصدی(، روسیه 
)۲۴.۶ میلیون تن، کاهش ۲.۵ درصدی(، کره جنوبی 
)۲۱.۲ میلیون تن، کاهش ۵.۱ درصدی(، آلمان )۱۳.۱ 
میلیون تن، افزایش ۶.۱ درصدی(، ترکیه )۱۲.۳ میلیون 
تن، افزایش ۲۲.۱ درصدی(، برزیل )۱۱ میلیون تن، 
افزایش ۴ درصدی( و ایران )۱۰.۳ میلیون تن، افزایش ۷.۲ 

درصدی( است.

ارز در وضعیت ثبات

طبق مشاهدات میدانی از بازار غیر رسمی‌ارز، نرخ دلار و 
یورو در این بازار در حالت تعادل و ثبات قرار دارد.

ارز در بازار غیر رسمی‌روز یکشنبه در وضعیت ثبات با 
اندکی نوسان نسبت به روزهای گذشته معامله شد.بر اساس 
مشاهدات میدانی خبرنگار ایسنا از بازار غیر رسمی‌ارز، 
دلار در محدوده قیمیتی خرید و فروش ۵۷ تا ۵۸ هزار 
تومان قرار داشت. به طوری که دلالان و فروشندگان غیر 
رسمی‌دلار را با نرخ ۵۷ هزار تومان خریداری و با نرخ ۵۸ 
هزار تومان می‌فروشند.علاوه بر این، یورو در این بازار با 
قیمت ۶۲ هزار تومان از سوی دلالان خریداری و با مبلغ 
۶۳ هزار و ۳۰۰ تومان معامله شد.بر این اساس، تا لحظه 
تنظیم این گزارش )ساعت ۱۴( افراد حاضر در بازار بیشتر 
دلالان بودند و متقاضی زیادی در بازار غیر رسمی‌حضور 
نداشت.گفتنی است؛ روزگذشته ارز در بازار رسمی‌مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران برای اسکناس دلار با مبلغ ۴۴ 
هزار و ۹۱۶ تومان، برای اسکناس یورو با مبلغ ۴۸ هزار 
۷۴۰ تومان و برای اسکناس درهم با نرخ ۱۲ هزار و ۳۲۰ 

تومان به فروش رسید.  
همچنین حواله دلار با مبلغ ۴۱ هزار و ۹۳۸ تومان، حواله 
یورو با مبلغ ۴۵ هزار و ۵۰۹ تومان و حواله درهم امارات با 
نرخ ۱۱ هزار و ۴۱۹ تومان عرضه شد.در پایان باید اشاره 
داشت پس از وقوع حادثه تاسف بار هوایی در هفته گذشته 
که منجر به شهادت رئیس جمهور و همراهانش شد، بازار 
غیر رسمی‌ارز تا شب حادثه روند صعودی بالایی را طی 
کرد و حتی دلار به مرز ۶۲ هزار تومان رسید، اما از روز بعد 
نرخ دلار در این بازار با روند کاهشی به حالت تعادل و نرخ 

روزهای قبل خود بازگشت.

۳۱۱۹ خودرو در ۲ ماه وارد کشور شد
در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۳، بالغ بر ۳۱۱۹ دستگاه 
خودرو سواری به ارزش ۶۹.۴ میلیون دلار وارد کشور شده 

است.
در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۳، بالغ بر ۳۱۱۹ دستگاه 
خودرو سواری به ارزش ۶۹.۴ میلیون دلار وارد کشور 
شده است.بر اساس اعلام گمرک ایران، عمده خودروهای 
واردشده به کشور طی فروردین و اردیبهشت ماه به لحاظ 
ارزش و تعداد، توسط شرکت »معین خودرو ایرانیان« با 
۱۰۹۷ دستگاه به ارزش ۲۴.۷ میلیون دلار انجام شده است 
که سهمی‌بالغ بر ۳۵ درصد از تعداد و همچنین ۳۵ درصد 
از ارزش کل خودروها را شامل می‌شود.همچنین کرمان 
موتور با ۵۰۱ دستگاه، بهمن موتور با ۲۵۴ دستگاه و مکث 
موتور با ۱۸۳ دستگاه خودرو، در جایگاه‌های دوم تا چهارم 
بیشترین واردات خودرو قرار دارند.مجموع واردات خودرو 
در دوازده ماهه سال ۱۴۰۲، ۱۷۹ دستگاه بوده که این 
تعداد به ۳۱۱۹ دستگاه خودرو در فروردین و اردیبهشت 

ماه سال ۱۴۰۳ رسیده است.

توسعه معادن ۴۰ میلیارد دلار 
سرمایه می‌خواهد

معاون ایمیدرو گفت: طبق برآورد برنامه هفتم کشور، رشد 
۱۳ درصدی برای توسعه معادن شده که عدد بالایی بوده 
و تحقق این مهم نیازمند ۴۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 

است.
سمیه خلوصی معاون برنامه ریزی سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( اظهار کرد: بخش 
معدن یکی از پیشران‌های اقتصادی کشور است به ویژه در 
حوزه فلز که مزیت‌های بسیار زیادی در کشورمان داریم.

وی با اشاره به رتبه دهم ایران در تولید فولاد دنیا افزود: 
عملکرد ۱۰ ساله ما در حوزه افزایش تولید و ظرفیت فلزی 
تا حدودی قابل قبول است. ما در زنجیره فولاد بالای 
۱۰۰ درصد رشد تولید و ظرفیت و در زنجیره آلومینیوم 
نزدیک به ۹۰ درصد رشد تولید داشتیم. در حوزه مس 
هم آمارها روی رشد ۵۰ درصدی به بالاست.عضو هیات 
عامل ایمیدرو با بیان اینکه تقریباً از همه ذخایر معدنی 
کشورمان استفاده می‌کنیم، گفت: گستردگی معادن در 
کشور به قدری زیاد است که حتی با توسعه معادن کوچک 
نیز می‌توان اشتغالزایی گسترده‌ای را در سطح کشور ایجاد 
کرد و معادن بزرگ نیز می‌توانند پیشران اقتصادی باشند. 
طبق برآورد برنامه هفتم کشور، رشد ۱۳ درصدی برای 
این بخش هدفگذاری شده که عدد بالایی است و تحقق 
این مهم نیازمند ۴۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری است.وی 
از برگزاری دوره‌های ۶ ماهه تربیت تکنسین حفار و آتش 
باری با توجه به نیاز معدن توسط این سازمان خبرداد و 
گفت: ما با نظام مهندسی معدن و سازمان فنی و حرفه‌ای 
قرارداد امضا کردیم و سازمان فنی و حرفه‌ای به افراد 

مدرک می‌دهد.

صنعت 

بازار 

خودرو 

معدن 
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وزیر نفت افزایش صادرات نفت و 
مالی و جمع‌آوری  دریافت مطالبات 
گازهای همراه نفت را از مهم‌ترین 
مطالبات شهید رئیسی از صنعت 
نفت اعلام کرد و گفت: در طول کمتر 
از سه سال اخیر با هدایت ایشان 
تلاش کردیم صنعت نفت را به جایگاه 

واقعی‌اش برسانیم.
به گزارش وزارت نفت، جواد اوجی ظهر 
روزگذشته )یکشنبه، ششم خرداد( در 
آیین بزرگداشت رئیس‌جمهوری شهید و 
همراهان با تأکید بر اینکه امروز صحبت 
کردن درباره این حادثه برای من خیلی 
سخت است، گفت: مردم و مسئولان 
پس از گذشت یک هفته از حادثه سقوط 
هلی‌کوپتر رئیس‌جمهوری و همراهان 
ایشان هنوز در شوک به‌سر می‌برند. وی با 
یادآوری جزئیات رخ‌داده در ساعات پیش 
از حادثه سقوط بالگرد در استان آذربایجان 

شرقی تصریح کرد: زمانی که دوستان با ما 
تماس گرفتند و خبر این حادثه را دادند 
واقعاً تاب و توان از ما گرفته شد، حالی که 
به من دست داد همان حالی بود که پدرم 
به رحمت خدا رفته بود. وزیر نفت با اشاره 
به اینکه شهید رئیسی در همه سفرهای 
داخلی و خارجی خود را خادم‌الرضا و خادم 
مردم ایران معرفی می‌کرد، افزود: وی سال 
۱۴۰۰ در ایام ولادت امام رضا )ع( سکان 
هدایت دولت سیزدهم را به‌دست گرفت و 
درست در شب ولادت آن امام شیعیان به 

درجه شهادت نائل شد.
اوجی به حضور باشکوه و میلیونی 
مردم ایران در آیین تشییع پیکر شهید 
خدمت سید ابراهیم رئیسی اشاره کرد و 
گفت: ویژگی‌های شخصیتی ممتاز در او 
سبب تبدیل شدن او به رئیس‌جمهوری 

مردمی‌شد.
وی اخاص، کار برای خدا و مردم، 

گره‌گشایی مشکلات مردم، اعتقاد به 
وعده الهی، توسل به ائمه اطهار، متواضع 
بودن، عمل به وعده‌ها، مبارزه با فساد و 
خستگی‌ناپذیری را از جمله ویژگی‌های بارز 
اخلاقی شهید رئیسی دانست و بیان کرد: 
در سفرهای خارجی که توفیق همراهی 
با ایشان را داشتم سفرها طوری تنظیم 
می‌شد که پروازها ۱۱ تا ۱۲ شب انجام شود 
تا مدیران و وزیران از طول روز بیشترین 
استفاده را بکنند و صبح بلافاصله پس از 
رسیدن به کشور مقصد مذاکره با مسئولان 

خارجی انجام می‌شد. 
رئیس‌جمهوری در این سفرها در مذاکرات 
خود تلاش می‌کرد زمینه لازم را برای 

فعالیت‌های اقتصادی ایجاد کند. 
وزیر نفت صادرات نفت و دریافت مطالبات 
از میدان‌های  برداشت  افزایش  مالی، 
مشترک نفت و گاز، جمع‌آوری گازهای 
همراه نفت، جلوگیری از خام‌فروشی و 

توسعه زنجیره ارزش را از مطالبات شهید 
رئیسی از صنعت نفت اعلام کرد و گفت: 
وی در طول کمتر از سه سال اخیر ۱۰ 
بازدید میدانی از تأسیسات صنعت نفت 
و چهار نشست ستادی از وزارت نفت 
داشت و به‌صورت خستگی‌ناپذیر هفتگی 
پیگیر دریافت گزارش‌های عملکردی از 
این وزارتخانه بود و به‌طور کامل به مسائل 

مربوط به این صنعت اشراف داشت.
اوجی با اشاره به اعتراف اخیر آنتونی 
بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا در مجلس 
سنای این کشور درباره بی‌تأثیری ۶۰۰ 
تحریم این کشور بر ضد صادرات نفت ایران 
تصریح کرد: نمایندگان مجلس سنای آمریکا 
خطاب به وزیر امور خارجه خود گفته بودند 
چطور می‌شود در آغاز دولت بایدن صادرات 
نفت ایران کمتر از ۳۰۰ هزار بشکه بوده و 
هم‌اکنون با وجود تحریم‌های شما به بیش 
از ۲ میلیون بشکه رسیده است؟ بیلینکن در 
پاسخ به آنها گفته بود ایرانی‌ها سخت تلاش 
می‌کنند و با هر تحریم جدید راهکاری برای 

دور زدن آن می‌یابند.
وی با بیان اینکه رئیس‌جمهوری شهید 
در سفرهای استانی به خوزستان و بوشهر 
با دیدن مشعل‌ گازهای همراه نفت 
آنها  پیگیر جدی خاموشی  دغدغه‌مندانه 
می‌شد، افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده عمده این گازها تا کمتر از دو 

سال آینده جمع‌آوری می‌شوند. 
وزیر نفت از تقبل بیش از ۶ هزار طرح 
مسئولیت اجتماعی به ارزش ۴۴ همت 
در سه سال اخیر از سوی وزارت نفت در 
قالب سفرهای استانی شهید رئیسی خبر 
داد و گفت: طی این مدت با هدف خدمت 
به مردم بیشتر سراغ پروژه‌های نیمه‌کاره 
رفته‌ایم تا بتوانیم کمک بیشتری به مردم 
ساکن در محیط پیرامونی صنعت نفت 

کنیم.
اوجی ادامه داد: از ۳۰۰ پروژه نیمه‌کاره و 
جدید در وزات نفت ۱۳۳ پروژه به ارزش 
۳۰ میلیارد دلار به بهره‌برداری رسیده 
که افزایش ۵۰ تا ۶۰ درصدی تولید نفت، 
دوبرابر شدن صادرات نفت و میعانات گازی 
و افزایش تولید گاز، محصولات پتروشیمی‌و 

فرآورده‌های نفتی را در پی داشته است.

یک کارشناس اقتصاد اظهار داشت: 
دولت سیزدهم طبق وعده‌ای که داده 
بود تلاش کرد با کشورهای همسایه 
ارتباطاتی  و کشورهای آفریقایی 
برقرار کند و در پیمان‌های شانگهای 
و بریکس هم حضور پیدا کرد اما همه 
برقرار  زمانی که تحریم  تا  می‌دانیم 
است، این اقدامات در اقتصاد کشور 
و در زندگی مردم تاثیر قابل توجهی 
ندارد؛ کمااینکه با وجود توسعه روابط 
نتوانستیم  با کشورهای همسایه حتی 

از عراق پول ایران را دریافت کنیم.
مرتضی افقه درباره انتظارات از تیم اقتصادی 
دولت چهاردهم و اولویت‌های اقتصادی که 
باید در دستور اول کار این تیم قرار بگیرد، 
اظهار داشت: در شرایط فعلی به ویژه از یک 
دهه اخیر مشکلات نمود اقتصادی دارند 
اما از ریشه غیراقتصادی نشات گرفتند. 
بنابراین معتقدم دامنه تاثیرگذاری تیم 
اقتصادی از جمله رئیس کل بانک مرکزی، 
وزیر اقتصاد، رئیس سازمان برنامه، وزرای 
صمت و انرژی تا زمانی که مشکل تحریم‌ها، 
FATF ، روابط مالی و تجاری کشور حل 

نشود، بسیار محدود است. 
وی تاکید کرد: قطعا قبل از اینکه وزیر 
اقتصاد قوی داشته باشیم به وزیر امور 
خارجه قوی نیاز داریم. وزیری که در 
مذاکرات توانمند باشد و به مسائل روابط 

بین‌الملل شناخت کافی داشته باشد.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: باید به 
این نکته توجه داشت که تیم اقتصادی 
تنها به وزیر اقتصاد، رئیس برنامه و بودجه 

و رئیس کل بانک مرکزی محدود نمی‌شود 
و مهمترین اعضای تیم اقتصادی دولت 
اتفاقا وزرای مرتبط با بخش تولید هستند 
از جمله وزیر صمت، وزرای نفت، نیرو 
و کار.افقه گفت: امروز یکی از مهمترین 
مشکلات اقتصاد کشور ما، بحث تولید 
است و اساسا سیاست‌های بانک مرکزی 
 باید طبق سیاست‌های تولید کشور 
باشد. موانع تولیدی کشور هم فراتر از 
یکسری از اقدامات محدودی است که در 
اختیار بانک مرکزی است و تولید نیاز به 
هماهنگی‌های تمام بخش‌ها و نهادهای 
اقتصادی دارد.وی با بیان اینکه معتقدم 
دولت قوی نیاز به وزرای امور خارجه 
و تولید قوی دارد، اظهار داشت: تولید 
در کشور باید افزایش پیدا کند و بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد بتوانند نسبت 
به میزان افزایش تولید سرمایه گذاری و 

سیاست‌گذاری کنند.
این کارشناس اقتصادی درباره سیاست‌های 
دولت‌های سیزدهم مبنی بر توسعه با روابط 
خارجی با کشورهای همسایه و نتیجه و 
خروجی اجرای این سیاست‌ها افزود: دولت 
سیزدهم قبل از روی کار آمدن اعلام کرد 
که برخلاف دولت روحانی اقتصاد و تجارت 
کشور را به غرب گره نمی‌زند و این سیاست 
را هم اجرا کرد اما این بار تجارت کشور به 

شرق گره خورد و از این ور بام افتادیم.
افقه در گفت‌وگو با ایلنا ادامه داد: دولت 
سیزدهم طبق وعده‌ای که داده بود تلاش 
کرد با کشورهای همسایه و کشورهای 
آفریقایی ارتباطاتی برقرار کند و در 

پیمان‌های شانگهای و بریکس هم حضور 
پیدا کرد اما همه می‌دانیم تا زمانی که 
تحریم برقرار است، این اقدامات در اقتصاد 
کشور و در زندگی مردم تاثیر قابل توجهی 
ندارد. کمااینکه با وجود توسعه روابط با 
کشورهای همسایه حتی نتواسنتیم از عراق 

پول ایران را دریافت کنیم.
وی تاکید کرد: واقعیت این است که 
نفتی هم که به فروش رفت، به کشورهای 
محدودی از جمله چین فروخته شد آن 
هم طبق اخباری که منتشر شد 20 دلار 
ارزان‌تر از قیمت جهانی بود و وارد کردن 
درآمد نفتی به کشور هم از روش‌های غیر 
مرسوم انجام شد که آن هم برای کشور 

بسیار پرهزینه بود. 
بنابراین تلاش‌های دولت سیزدهم در روابط 
خارجی اثر معناداری در زندگی مردم 

نداشت. 

این کارشناس اقتصادی درباره عملکرد 
تیم اقتصادی دولت و اینکه با توجه به 
عملکردها کدام عضو این تیم برای حضور 
در دولت چهاردهم توصیه می‌شود، اظهار 
داشت: هیچ کدام یک از اعضای تیم 
اقتصادی دولت سیزدهم این ویژگی را 
ندارند که برای حضور در تیم اقتصادی 

دولت چهاردهم توصیه شوند. 
وزیر اقتصاد عملکرد خوبی نداشت و با 
همکاری رئیس سازمان برنامه و بودجه 
که پیش از آن معاون وزیر اقتصاد بود، 
برای افزایش درآمدهای دولت، مالیات‌ها 
را افزایش دادند و فشار مضاعفی به مردم 
وارد کردند و به جای اینکه در شرایطی که 
با کمبود درآمد مواجه هستیم هزینه‌ها و 
ردیف‌های بسیار زائد متعدد در بودجه را 
کاهش دهند، از طریق مالیات فشار را به 

سفره مردم وارد کردند.       

صادرات به بیش از ۲ میلیون بشکه رسیده است

۶۰۰ تحریم بر ضد نفت ایران 

یک کارشناس اقتصاد اولویت‌های اقتصادی دولت چهاردهم را بررسی کرد

 تجارت کشور را به شرق گره زدیم

بیشترین تورم ماهانه مهمان سفره اغنیا
 

بررسی‌ها نشان می‌دهد نرخ تورم 
ماهانه دهک‌ها در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۳ روندی صعودی از دهک اول به 
دهک دهم داشته است که علت آن 
را می‌توان در تورم ماهانه مسکن و 

بهداشت و درمان جستجو کرد.
به گزارش اکوایران، مرکز آمار ایران در 
تازه‌ترین گزارش خود از شاخص قیمت 
مصرف‌کننده اعام کرد تورم ماهانه کل 
در اردیبهشت سال ۱۴۰۳ معادل ۲.۸۳ 

درصد بوده است. بر اساس این آمار نرخ تورم ماهانه برای دهک‌های مختلف متفاوت بوده است. 
کمترین این تورم مربوط به دهک اول و بیشترین آن مربوط به دهک دهم بوده است.همانطور که گفته 
شد طبق داده‌های مرکز آمار، تورم ماهانه کل کشور معادل ۲.۸۳ درصد بوده است. این نرخ به معنای 
افزایش ۲.۸۳ درصدی میانگین قیمت‌ها در اردیبهشت ماه امسال بوده است. اما این تورم در دهک‌های 
مختلف یکسان نیست. به بیان ساده‌تر به دلیل وزن متفاوت کالاها در سبد مصرفی دهک‌های مختلف 
جامعه، تورم ماهانه اردیبهشت در هر کدام از دهک‌ها متفاوت بوده است. طبق آمارهای اعلام شده 
توسط این مرکز،‌ نرخ تورم ماهانه از دهک اول تا دهم روند صعودی داشته است به طوریکه کمترین 
تورم ماهانه مربوط به دهک اول و بیشترین تورم ماهانه مربوط به دهک دهم بوده است. طبق آمارها 
تورم ماهانه در دهک اول معادل ۲.۳۴ درصد بوده که حدود ۰.۵ واحد درصد از تورم کل کشور پایینتر 
است. از سوی دیگر بیشترین تورم ماهانه مربوط به دهک دهم و ۳.۰۷ درصد است که ۰.۲۴ واحد 
درصد بیشتر از تورم ماهانه کل بوده است.حال ممکن است این سوال پیش بیاید که دلیل این اتفاق 
چیست؟ بررسی سهم بخش‌های مختلف از تورم ماهانه نشان می‌دهد دو بخش »بهداشت و درمان« 
و »مسکن« بیشترین تاثیر را بر این اتفاق داشته‌اند. به طوریکه در اردیبهشت ماه بیشترین برخورد 
افزایش هزینه‌های درمان و مسکن به دهک‌های بالاتر بوده و باعث شده تورم ماهانه این دهک‌ها نسبت 
به تورم ماهانه دهک‌های پایین‌تر، سطح بیشتری داشته باشد. برای مثال سهم تورم ماهانه بهداشت در 

دهک دهم معادل ۰.۶۸ درصد بوده اما این نرخ برای دهک اول ۰.۲۷ درصد بوده است.
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آگهي فراخوان ارزيابي يكفي مشاوران - مناقصه شماره 1403/1

شرحرديف

كارفرما: اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان 1

موضوع خدمات مشاوره: انجام خدمات نظارت بر پروژه اجرای عملیات لایروبی حوضچه‌های بندر انزلی2

3

شرايط الزامي شركت‌ در مناقصه:
ارتباط موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه با موضوع مناقصه

 دارا بودن گواهي صلاحيت معتبر حداقل پایه 3 در گروه راه و ترابری – تخصص بندرسازی و سازه‌های دریایی یا حداقل پایه 3 در گروه نقشه‌برداری و
GIS -تخصص هیدروگرافی از سازمان برنامه و بودجه کشور

ارائه رضایتنامه از این اداره کل در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال اخیر )مطابق با فرم شماره 2-4 استعلام ارزیابی کیفی(

٤
تاريخ شروع و خاتمه دريافت اسناد و تاريخ بارگذاری در سامانه ستاد ایران توسط مشاوران: 

تاريخ شروع و خاتمه دريافت اسناد: از ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/03/06 لغایت ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/03/13 
مهلت تحویل و بارگذاری اسناد: تا ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1403/03/26

5
نحوه توزيع و نشاني محل دريافت اسناد ارزيابي يكفي: كليه مراحل دريافت اسناد استعلام ارزيابي تا ارائه و بارگذاري اسناد ارزيابي يكفي و گشايش پوشه‌ها از طريق درگاه 

سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد ايران( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

نحوه تحويل )بارگذاري( اسناد ارزيابي يكفي توسط مشاوران: 6
اسناد ارزيابي يكفي بايد مطابق شرايط ذكر شده، توسط مشاوران به صورت الكترونكيي در سامانه ستاد ایران )مندرج در بند 5 آگهی( با درج امضای الکترونیکی بارگذاري گردد.

7
برآورد اوليه حق الزحمه خدمات مشاوره: به مبلغ تقريبي 49/326/346/762 ريال )بحروف: چهل و نه میلیارد و سیصد و بیست و شش میلیون و سیصد و چهل و شش 

هزار و هفتصد و شصت و دو ریال( 

مهلت بررسي استعلام‌ها: تاریخ گشایش پوشه‌ها و بررسی اولیه استعلام‌ها ساعت 10:30 روز شنبه مورخ 1403/03/26 باشد. 8

نشاني كارفرما: اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان - بندرانزلي- خيابان شهيد مصطفي خميني- ساختمان اداري جديد - كدپستي 43156-95665 9
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)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/06         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/07


